INDICAÇÃO Nº 168/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta, requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita reparos no meio-fio e calçada na Avenida Antônio da Costa Rios, perto da ponte, sentido bairro.

JUSTIFICATIVA

A referida avenida é muito movimentada, e a circulação de pedestres no trecho citado está inviável, colocando em risco a vida das pessoas, pois elas circulam pela avenida.

Pede-se, portanto prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE